
 

 

 
 
 
 
 

Ønske om deputation for Kulturudvalget  
 
Til Folketingets kulturudvalg. 
 
SMVfilm ønsker foretræde for Kulturudvalget i forbindelse med de kommende filmforhandlinger for 
at fortælle om den unfair konkurrence, der hersker på det europæiske marked for filmproduktioner. 
 
I de kommende måneder skal der forhandles filmforlig, hvor der skal sikres gode vilkår for produkti-
onen af film i Danmark. Der er mange interesser, der skal tages hensyn til, men én interesse som vi 
alle deler, er en styrkelse af den danske film og produktionsbranche, så der fortsat kan skabes kultu-
relt indhold, gode oplevelser og fortællinger, men helt afgørende også, så der kan skabes arbejds-
pladser, et stabilt flow af opgaver i branchen samt vækst i hele landet.  
 
SMVfilm er en sammenslutning af små og mellemstore virksomheder i film- og animationsbranchen, 
og spænder bredt fra højtspecialiserede animationsvirksomheder, virksomheder med lyd og lys 
mandskab til produktion, virksomheder, der udlejer udstyr, samt facilitatorer, der bistår udenlandske 
produktioner på dansk jord. Alle virksomheder der kæmper for at få udenlandske investeringer til 
landet og projekter til at blive skabt på dansk jord.  
 
På trods af at vi i Danmark har nogle af de bedste folk i branchen samt filmuddannelser i top, så ser 
branchen desværre hvordan produktioner går forbi Danmarks næse på grund af at vi er et af kun to 
eneste europæiske lande, der ikke tilbyder såkaldte ”produktionsrabatter” for produktioner optaget 
på dansk jord. Det skaber en unfair konkurrence på tværs af Europa, og forhindrer Danmark i at få 
del i den vækst og udviklinger flere produktioner i Danmark kunne medføre.  
 
Derfor vil vi i SMVfilm gerne i deputation for Kulturudvalget den 26. januar eller snarest derefter, for 
at fortælle jer hvordan I bedst og mest økonomisk forsvarligt kan sikre gode vilkår for de gode film-
arbejdere i Danmark, således at kendskabet til Danmark øges i verden, og så sikrer en branche i vækst, 
der i fremtiden også kan skabe gode arbejdspladser i hele landet.  
 
Vi håber I vil imødekomme vores ønske om deputation for udvalget.   
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